
Fahrplan Preßnitztalbahn              gültig 01.01.2025 bis 04.01.2026
und nur an Betriebstagen 2025 (siehe unten)
Jöhstadt – Schmalzgrube – Steinbach 

Zugnummer km 20 10 22 12 24 14 26 16 28
1 2

Jöhstadt 22,8 ab 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05
Fahrzeughalle x 22,3 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07
Schlössel 21,8 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11
Loreleifelsen Hp x 21,3 9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14

Schmalzgrube 18,9 an
ab

9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22
9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24

Forellenhof Hp 18,3 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28
Stolln Hp 16,5 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35
Wildbach Hp x 15,5 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39
Steinbach 15,0 an 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42

Steinbach – Schmalzgrube – Jöhstadt
Zugnummer km 21 11 23 13 25 15 27 17 29

1 2
Steinbach 15,0 ab 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00
Wildbach Hp x 15,5 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02
Stolln Hp 16,5 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 x18.07
Forellenhof Hp 18,3 10.14 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 x18.14

Schmalzgrube 18,9 an
ab

10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.18
10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 x18.18

Loreleifelsen Hp x 21,3 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.28
Schlössel 21,8 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.32
Fahrzeughalle x 22,3 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.36
Jöhstadt 22,8 an 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.38
1 Zug nicht am 01. Jan, 31. Okt, 01./02. Nov, 01. Jan 26, 2 nicht am 31. Okt, 01./02. Nov, 31. Dez 2025, 
Dampfzüge 10 bis 17 verkehren an allen Betriebstagen 01. Jan, 18. bis 21. Apr, 29. Mai, 03./04./05./
31. Okt, 01./02. Nov, 06./07./13./14./27.–31. Dez 2025, 1. Jan 2026; Dampfzüge 20 bis 29 02. bis 05. 
Jan, 01./02./08./09./15./16./22./23. Feb, 15./16./29./30. Mrz, 12./13./26./27. Apr, 01./03./04./10./11./17./ 
18./24./25./30./31. Mai, 05./06./12./13./19./20./26./27. Jul, 02./03./09./10./16./17./23./24./30./31. Aug, 
06./07./13./ 14./20./21./27./28. Sep, 11./12./18./19./25./26. Okt, 29 /30. Nov, 20. /21. Dez 2025, 2.–4. 
Jan 2026, x Zug hält nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte rechtzeitig dem Zugpersonal melden.


